ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

от 28.05.2025                                                                                                         № 468

г. Красноуфимск

О внесении изменений в Постановление Главы ГО Красноуфимск от

25.01.2021 года № 43 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование

предоставления земельных участков»

В целях приведения административного регламента в соответствии с

действующим законодательством, на основании Протеста Красноуфимского

межрайонного прокурора, поступившего 21.05.2025 года ШК 475487404303,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным

кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Федеральным законом от

25.10.2001 N 137-ФЗ, статьями 28, 48, 50 Устава городского округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести изменения в Приложение 1 Постановления Главы ГО Красноуфимск от

25.01.2021 года № 43 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование

предоставления земельных участков», следующего содержания:

- в п. 13 Регламента слова: «в срок не более тридцати дней» заменить словами:

«в срок не более двадцати дней»;

- в п. 14 Регламента слова: «не более девяносто дней» заменить словами: «не

более шестидесяти дней»;

- в п. 17 Регламента слова: «согласованный межевой план земельного участка,

границы которого подлежат уточнению» заменить словами: «проектная документация

лесных участков в случае, если подано заявление о предварительном согласовании

предоставления лесного участка, за исключением лесного участка, образуемого в це-

лях размещения линейного объекта».

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом печатном

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном

сайте ГО Красноуфимск в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после опубликования.

4.   Контроль за выполнением данного Постановления возложить на начальника

органа местного самоуправления, уполномоченного в сфере управления

consultantplus://offline/ref=192E6FF94D1DAB37EE1C9D36B1422ACE50C03B913581193AEF7CC1A99242oBG
consultantplus://offline/ref=192E6FF94D1DAB37EE1C9D36B1422ACE50C03B913C8B193AEF7CC1A99242oBG
consultantplus://offline/ref=192E6FF94D1DAB37EE1C9D36B1422ACE50C03A95318A193AEF7CC1A99242oBG

муниципальным имуществом «Управление муниципальным имуществом

городского округа Красноуфимск» (И.В. Лагунова).

Глава городского округа Красноуфимск                                                М.А. Конев